



Referat af skolebestyrelsesmøde den. 22. maj 2024

Deltagere: Ane, Marie, Merete, Nina, Lone, Dorthe, Jakob, Jeanni, Louise, Sebastian, Stefan.

1. Godkendelse af dagsorden (B)

Der er blevet afholdt fredsvalg, hvor Nina, Ane, Christian og Betina blev valgt til medlemmer og Helena, Peter og Mette-Julie blev valgt som suppleanter.

Punkt 4 udgår, da udkastet ikke er klar.

2. Godkendelse af referat (B)

Referatet er godkendt.

3. Nyt fra elevrådet (O)

Ingen elevrådsrepræsentanter deltog, og der er ikke noget nyt fra elevrådet.

4. Forældrerådsfolder (15 min.)

Udgår.

5. Sammen om skolen (10 min.)

Valg til arbejdsgruppe / fritidspædagogik.

Der skal nedsættes en arbejdsgruppe, der skal se på, hvordan vi kan være sammen om skolen, hvor fritidsdelen også er repræsenteret.

Der skal vælges en repræsentant fra bestyrelsen, som allerede skal deltage i et møde før sommerferien, den 20. juni kl. 15-17.

Der er et ønske om, at der deltager en elevrådsrepræsentant, hvilket Stefan har problematiseret.

Marie deltager i det første møde. Hvis der er input fra mødet, så drøftes det på årets sidste bestyrelsesmøde.

Bilag: Sammen om skolen/SFO i Egedal Kommune

6. Skærmfri skole – beslutning (30 min.)

Der skal tages en beslutning om, hvorvidt projekt skal gøres permanent eller afsluttes.

Evaluering har vist, at svarene fra eleverne er status quo – pauseområderne og fælles frikvartersaktiviteter er gået en smule frem.

De voksne har ændret adfærd, hvilket er det bedste signal. De voksne er begyndt at lave noget sammen med de unge i pauserne. Der er færre episoder om mobning på de sociale medier, efter projektet er startet.

Stefan har haft en drøftelse med klubberne om, hvorvidt de kunne være med i den skærmfri tilgang. De er dog mere påpasselige, da det kan medføre et fald i medlemmer. Klubberne er dog ikke afvisende over for en forsøgsperiode. Medlemstallet er faldet i klubberne, hvilket vi sammen kan være nysgerrige på.

Tilbage meldingen fra lærerne og MED-udvalget er, at de ønsker at gøre ordningen permanent, og de voksne er indstillet på at påtage sig det ansvar, der følger med.

Der er noget ved ordet skærmfri skole, som giver et forkert billede, da de forsat bruger skærme i undervisningen. Det bør derfor overvejes, om det skal kaldes mobilfri skole eller noget andet.

Der kan være en ekstra ledelsesudfordring i forhold til de elever, der ikke afleverer deres mobiler, da det kan være svært for forældrene at håndtere hjemmefra. Stefan tænker, at det handler om vane og om ensartethed i håndteringen.

Der er 3-4 voksne til stede i frikvartererne i udskolingen, hvilket er det samme som tidligere, men nu er der mere fokus på at igangsætte aktiviteter. Det er vigtigt at holde sig for øje, at de unge skal opleve aktiviteterne som en værdiforøgelse.

Eleverne skal uddannes/lære, hvordan de kan tage ansvar for frikvartererne helt nede fra indskolingen. Spil kan gro, hvis det gøres til en hverdags ting.

Vigtigt at have formålet om øget trivsel for øje, og at det ikke afskrækker nye elever for at vælge skolerne til.

Alle er enstemmigt enige om, at vi efter sommerferien har mobilfri skole, hvor Chromebooken er et undervisningsværktøj, som kun bruges i undervisningen. Der er selvfølgelig altid undtagelser. Stefan udarbejder et forældreskriv, hvor fokus er på øget trivsel, samt et udkast til justeret ordensregler. Udkastene sendes forud for næste bestyrelsesmøde. Forsikringsbetingelserne opridses i kommunikationen, så der er klare rammer.

7. Planlægning af kommende år / datoer (20 min.)

Der er ingen indvendinger og datoerne er godkendt.

Bilag: Udkast til mødeplan for skoleåret 2024/25

8. Nyt fra formand og ledelse

Der var dialogmøde på rådhuset den 6. maj. Det var nogle store spørgsmål; Hvad definerer kvaliteten i fritidstilbuddene? Overvejelser om, hvorvidt skolen skulle tænkes mere sammen med fritidstilbuddene. Nogle gode drøftelser, som skulle indarbejdes i deres oplæg. Formatet begrænsede det out come, der må have været. Klubberne synes, det var et godt møde. DSØ var bedst repræsenteret ved mødet.

I 2023 kom der en ny lov i beredskabsstyrelsen i forhold til beredskabsplan ved skoleskyderier m.m. Personalet skal i den forbindelse instrueres til dette i september måned.

På Søhøjskolen skal der graves op og anlægges nye brønde. I den forbindelse vil fliserne blive rettet op og lagt med det rigtige fald. Taget i indskoling skal ligeledes repareres, da det er utæt, og rørene skal udskiftes. Loftpladerne vil ligeledes blive gennemgået for fejl. Parkeringspladsen er også et ugentligt fokusområde.

Alle tingene vil blive lavet i sommerferien, hvor dele af skolen kan lukkes af – burde være klar mandag den 5. august. Fællesugerne fastholdes af hensyn til forældrene. Der tænkes derfor i alternativer i forhold til SFO'en i sommerferien.

Anlægsprojektet på Maglehøjskolen rykkes endnu engang.

9. Eventuelt

Der er Chromebooks efter sommerferien, hvor der evt. vil være nogle platforme, der ikke er tilgængelige, men der er en løsning.

Omlægningen af distrikterne er i gang på de andre skoler, hvilket kan mærkes på tilflyttere, hvor vi må afvise elever pga. manglende plads.

Der hersker utilfredshed med navnet på Egedal skole.

Der er rejemadder og hvidvin til næste møde.